Закон ЛР от 16.11.2001 "ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОНЕ "О
ТОВАРНЫХ ЗНАКАХ И УКАЗАНИЯХ НА
ГЕОГРАФИЧЕСКОЕ ПРОИСХОЖДЕНИЕ"

Саэйм принял и Президент страны

провозглашает следующий закон:

ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОНЕ "О ТОВАРНЫХ ЗНАКАХ И

УКАЗАНИЯХ НА ГЕОГРАФИЧЕСКОЕ ПРОИСХОЖДЕНИЕ"

Внести в закон "О товарных знаках и указаниях на географическое происхождение" (Ведомости

Саэйма и Кабинета министров Латвийской Республики, 1999, N 14) следующие изменения:

1. Дополнить часть вторую статьи 40 предложением в следующей редакции:

"Кабинет министров устанавливает порядок защиты и регистрации в отношении указаний на

географическое происхождение сельскохозяйственных продуктов и пищевых продуктов или их
перечня."

2. Дополнить правила перехода пунктом 4 в следующей редакции:

"4. Кабинет министров до 1 мая 2002 года устанавливает порядок защиты и регистрации в

отношении указаний на географическое происхождение сельскохозяйственных продуктов и
пищевых продуктов или их перечня."

Закон вступает в силу 1 января 2002 года.

Закон принятый в Саэйме 8 ноября 2001 года.

Президент страны

В.ВИКЕ-ФРЕЙБЕРГА

Рига, 16 ноября 2001 года